
ORIGINALE

AREA TECNICA PROGETTAZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 27 DEL 12 GIUGNO 2024

OGGETTO: ID 019-23: COSTRUZIONE DEL NUOVO CENTRO OPERATIVO DEL CONSORZIO DI 
BONIFICABACCHIGLIONE IN VIA VANDURA IN COMUNE DI PADOVA  SPESE DI ISTRUTTORIA PER 

IL PARERE PREVENTIVO ALL'AUTORIZZAZIONE ALLO SCARICO DELLE ACQUE INDUSTRIALI DEL 
NUOVO CENTRO OPERATIVO DEL CONSORZIO DI BONIFICO BACCHIGLIONE IN VIA VANDURA IN 

COMUNE DI PADOVA.

IMPORTO: € 283,80 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: B211E93F46 CUP: F95B23000210005

FIRMA DELLA PROPOSTA DI DETERMINA NR. 29 IL 12 GIUGNO 2024
IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA PROGETTAZIONE

Ing. Baggio Igino

FIRMA DELLA DETERMINA IL 12 GIUGNO 2024
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Paganizza Nazzareno

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



  

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA TECNICA PROGETTAZIONE 

 

Oggetto: Approvazione procedura affidamento diretto di servizi. 

ID 019-23: COSTRUZIONE DEL NUOVO CENTRO OPERATIVO DEL CONSORZIO DI 

BONIFICABACCHIGLIONE IN VIA VANDURA IN COMUNE DI PADOVA 

Spese di istruttoria per il parere preventivo all'autorizzazione allo scarico delle acque industriali del nuovo centro 

operativo del Consorzio di bonifico Bacchiglione in via Vandura in comune di Padova. 

CUP: F95B23000210005 

CIG: B211E93F46 

IL DIRIGENTE 

vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2024 e 

del programma annuale di attività; 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2024 approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione; 

visti i seguenti articoli: art. 5 della L. 241/1990; art. 15 del D.Lgs. 36/2023; art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 

36/2023; 

vista la delibera del Consiglio id Amministrazione n. 08/06 del 30.06.2022 con la quale è stata approvata la 

proposta di un nuovo centro operativo per le unità territoriali Montà Portello, Colli Euganei e Pratiarcati da 

realizzarsi nell’area demaniale ubicata a Padova tra le vie Vandura e Natisone, nelle aree espropriate in previsione 

della realizzazione di un ulteriore impianto di sollevamento dello scolmatore di piena Limenella-Fossetta; 

vista la delibera del Consiglio di amministrazione n. 08/04 del 20.06.2023 con le quale sono state esaminate le 

proposte progettuali per la realizzazione del nuovo Centro operativo approvandone le caratteristiche che lo stesso 

dovrà presentare per una spesa complessiva preventivata in circa Euro 1.200.000,00 e incaricando gli uffici per lo 

sviluppo della progettazione esecutiva dell’opera; 

accertata la necessità di provvedere al pagamento delle spese in oggetto ai fini della presentazione della pratica per 

l’istruttoria per il parere preventivo all’autorizzazione allo scarico acque industriali del nuovo centro operativo del 

consorzio di bonifica Bacchiglione in via Vandura in comune di Padova; 

visto il pagamento da effettuare così distinto: Spese per istruttoria per importo di € 258,00 oltre IVA (10%) per un 

importo complessivo di €. 283,80 da versare a favore di HERA S.p.A. 

accertato che il suddetto servizio è in capo esclusivo all’ente HERA S.p.A. gestore dei servizi integrati del comune 

di Padova; 

accertato che la suddetta spesa trova copertura finanziaria al Titolo 2, Capitolo 250 del Bilancio di previsione per 

l’esercizio in corso, che reca adeguata disponibilità;  

DISPONE 

- di approvare il pagamento delle spese di istruttoria di competenza esclusiva a favore di HERA S.p.A.; 

- di versare a Hera S.p.A. l’importo di €. 258,00 oltre IVA (10%) per un importo complessivo di €. 283,80 per le 

spese di istruttoria per il parere preventivo all’autorizzazione allo scarico delle acque industriali del nuovo centro 

operativo del consorzio di bonifica Bacchiglione in via Vandura in comune di Padova; 

- di dare atto che l’esecutività della determinazione è subordinata all’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria del servizio indicato in oggetto, rinvenibile al titolo 2, capitolo 250 del bilancio 

per l’esercizio in corso. 

 

Il Dirigente dell’Area Progettazione 

Ing. Igino Baggio 

(firmato digitalmente) 

 

DETERMINAZIONE  

 

Si approva la proposta e si procede all’affidamento. 

IL DIRETTORE e RUP 

Ing. Nazzareno Paganizza 

(firmato digitalmente) 



 

                GG/MM/AAAA 
  Padova, lì ______________________ 
   

  AAAA/NNNNNNN 
  Prot. N.     ______________________ 
 

 
35141 PADOVA - Via Vescovado n.° 11 - Tel. 049 8751133 - Fax 049 655991 – C.F. 92223390284 – 

info@consorziobacchiglione.it - pec: bonifica@pec.consorziobacchiglione.it - sito: www.consorziobacchiglione.it 

 

 

 

 

 

  


		2024-06-12T14:09:44+0200
	Paganizza Nazzareno




